
Diário Oficial do
L E G I S L A T I V O

 Câmara Municipal de São Gonçalo dos Campos - BA 

Quinta-feira •  07 de novembro de 2019 •  Ano I • Edição Nº 30

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  J O S U É  D E  O L I V E I R A

h t t p : / / c m s a o g o n c a l o d o s c a m p o s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

CÂMARA MUNICIPAL .................................................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

EXTRATO (CONTRATO Nº 41/2019) ............................................................................. 2
EXTRATO (CONTRATO Nº 42/2019) ............................................................................. 2
EXTRATO (CONTRATO Nº 43/2019) ............................................................................. 3
EXTRATO (CONTRATO Nº 44/2019) ............................................................................. 3
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 34/2019) ..................................................................... 4
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 35/2019) ..................................................................... 4
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 36/2019) ..................................................................... 5
EXTRATO (TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2019) ....................................................................... 5



Quinta-feira
07 de novembro de 2019
Ano I  •  Edição Nº 30

- 2 -

 Câmara Municipal de São Gonçalo dos Campos - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m s a o g o n c a l o d o s c a m p o s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: CÂMARA MUNICIPAL

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 41/2019)

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 041/2019

O Presidente da Câmara Municipal de São Gonçalo dos Campos, em cumprimento das disposições contidas no
Parágrafo Único do Art. 61 da Lei 8.666/93, faz publicar o presente extrato:
CONTRATO Nº. 032/2018. PA Nº. 039/2018 - DISPENSA Nº. 028/2018.
Objeto: O presente instrumento tem como objeto serviço de manutenção nas dependências da Câmara Municipal
de São Gonçalo dos Campos – Ba.
Proponente: ANTONIO EDSON SARDINHA DOS SANTOS
CPF: 521.556.505-82
Valor: R$ 750,00 ( Setecentos reais)
Data Assinatura: 09 de outubro de 2019. Prazo: 15 dias.
Fundamentação Legal: Art. 24, Inciso II da Lei 8.666/93, atualizada pela Lei nº 9.648/98.

EXTRATO (CONTRATO Nº 42/2019)

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 042/2019

O Presidente da Câmara Municipal de São Gonçalo dos Campos, em cumprimento das disposições contidas no
Parágrafo Único do Art. 61 da Lei 8.666/93, faz publicar o presente extrato:
CONTRATO Nº. 042/2019. PA Nº. 047/2019 - DISPENSA Nº. 035/2019.
Objeto: Prestação de serviço de instalação, reparação e manutenção dos aparelhos de ares–condicionados das
dependências do prédio da Câmara Municipal de São Gonçalo dos Campos – Ba.
Proponente: L.RIBEIRO FREITAS EIRELI-ME.
CNPJ: 21596310/0001-90
Valor: R$ 6.450,00 (Seis mil, quatrocentos e cinquenta reais)
Data Assinatura: 14 de Outubro de 2019. Prazo: 01 mês.
Fundamentação Legal: Art. 24, Inciso II da Lei 8.666/93, atualizada pela Lei nº 9.648/98.



Quinta-feira
07 de novembro de 2019
Ano I  •  Edição Nº 30

- 3 -

 Câmara Municipal de São Gonçalo dos Campos - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m s a o g o n c a l o d o s c a m p o s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 43/2019)

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 043/2019

O Presidente da Câmara Municipal de São Gonçalo dos Campos, em cumprimento das disposições contidas no
Parágrafo Único do Art. 61 da Lei 8.666/93, faz publicar o presente extrato:

CONTRATO Nº. 043/2019. PA Nº. 048/2019 - DISPENSA Nº. 036/2019.
Objeto: Prestação de serviços técnicos de levantamento dos Bens Moveis e Imóveis com avaliação, reavaliação
e depreciação dos bens, emplaquetamento com termo de responsabilidade e confecção de livro tombo, processo
de baixa, conciliação contábil com adequação a Norma Brasileira de Contabilidade Aplicada ao setor público,
disponibilização de plaquetas adesivas em acetato com as informações em colorido da Câmara Municipal de São
Gonçalo dos Campos – Bahia.
Proponente: JGS CONSULTORIA E SISTEMA LTDA.
Valor Global: R$ 16.200,00 (Dezesseis mil e duzentos reais)
Data Assinatura: 17 de outubro de 2019. Prazo: 03 (três) meses.
Fundamentação Legal: Art. 24, Inciso II da Lei 8.666/93, atualizada pela Lei nº 9.648/98.

EXTRATO (CONTRATO Nº 44/2019)

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 044/2019

O Presidente da Câmara Municipal de São Gonçalo dos Campos, em cumprimento das disposições contidas no
Parágrafo Único do Art. 61 da Lei 8.666/93, faz publicar o presente extrato:
CONTRATO Nº. 044/2019. PA Nº. 042/2019 – TOMADA DE PREÇO Nº. 01/2019.
Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de publicidade, de caráter
educativo, informativo e de orientação social, para a Câmara Municipal de São Gonçalo dos Campos - Bahia.
Proponente: FILÓPEQUENO COMUNICAÇÃO EIRELI
CNPJ: 09.200.454/0001-80.
Valor: R$ 150.000,00 ( Cento e cinquenta mil reais)
Data Assinatura: 29 de Outubro de 2019. Prazo: 12 meses.
Fundamentação Legal: Art. 23 da Lei 8.666/93, atualizada pela Lei nº 9.648/98.



Quinta-feira
07 de novembro de 2019
Ano I  •  Edição Nº 30

- 4 -

 Câmara Municipal de São Gonçalo dos Campos - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m s a o g o n c a l o d o s c a m p o s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 34/2019)

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO D034/2019

A Câmara Municipal de São Gonçalo dos Campos, em cumprimento a autorização procedida pelo Senhor
Presidente, pelo PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, faz publicar o presente extrato. Objeto: Serviço de
manutenção nas dependências da Câmara Municipal de São Gonçalo dos Campos – Ba.

Favorecido: ANTONIO EDSON SARDINHA DOS SANTOS, no valor total de R$ 750,00 (Setecentos e cinquenta
reais). CPF nº 521.556.505-82 . Fundamentação Legal: Art. 24, Inciso II da Lei 8.666/93, atualizada pela Lei nº
9.648/98.

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 35/2019)

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO D035/2019
A Câmara Municipal de São Gonçalo dos Campos, em cumprimento a autorização procedida pelo Senhor
Presidente, pelo PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, faz publicar o presente extrato.
Objeto: Prestação de serviço de instalação, reparação e manutenção dos aparelhos de ares–condicionados das
dependências do prédio da Câmara Municipal de São Gonçalo dos Campos – Ba.

Favorecido: L. RIBEIRO FREITAS EIRELI - ME, no valor total de R$ 6.450,00 (Seis mil, quatrocentos e cinquenta
reais). CNPJ: 21596310/0001-90. Fundamentação Legal: Art. 24, Inciso II da Lei 8.666/93, atualizada pela Lei nº
9.648/98.



Quinta-feira
07 de novembro de 2019
Ano I  •  Edição Nº 30

- 5 -

 Câmara Municipal de São Gonçalo dos Campos - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m s a o g o n c a l o d o s c a m p o s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 36/2019)

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO D036/2019

A Câmara Municipal de São Gonçalo dos Campos, em cumprimento a autorização procedida pelo Senhor
Presidente, pelo PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, faz publicar o presente extrato. Objeto: Prestação
de serviços técnicos de levantamento dos Bens Moveis e Imóveis com avaliação, reavaliação e depreciação dos
bens, emplaquetamento com termo de responsabilidade e confecção de livro tombo, processo de baixa,
conciliação contábil com adequação a Norma Brasileira de Contabilidade Aplicada ao setor público,
disponibilização de plaquetas adesivas em acetato com as informações em colorido da Câmara Municipal de São
Gonçalo dos Campos - Bahia. Favorecido: JGS CONSULTORIA E SISTEMA LTDA. Valor: R$ 16.200,00
(Dezesseis mil e duzentos reais). Período de Duração: 03 meses. Fundamentação Legal: Art. 24, Inciso II da Lei
8.666/93, atualizada pela Lei nº 9.648/98.

EXTRATO (TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2019)

EXTRATO DE TOMADA DE PREÇO 01/2019

A Câmara Municipal de São Gonçalo dos Campos, em cumprimento a autorização procedida pelo Senhor
Presidente, pelo PROCESSO DE TOMADA DE PREÇO, faz publicar o presente extrato.

Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de publicidade, de caráter
educativo, informativo e de orientação social, para a Câmara Municipal de São Gonçalo dos Campos - Bahia.

Favorecido: FILÓPEQUENO COMUNICAÇÃO EIRELI, no valor total de R$ 150.000,00 (Cento e cinquenta mil
reais). CNPJ: 09.200.454/0001-80. Fundamentação Legal: Art. 23 da Lei 8.666/93, atualizada pela Lei nº
9.648/98.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	CÂMARA MUNICIPAL
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 41/2019)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 42/2019)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 43/2019)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 44/2019)
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 34/2019)
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 35/2019)
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 36/2019)
	EXTRATO (TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2019)



		2019-11-07T03:43:05-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




